
Città di Treia

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  30   del  24-07-2019

Oggetto: RICOGNIZIONE DANNI RELATIVI AL MALTEMPO DEI GIORNI 9 E 10
LUGLIO. ATTO DI INDIRIZZO

Il giorno  ventiquattro luglio  duemiladiciannove, alle ore 20:40, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Vicesegretario
Comunale Dott.ssa LILIANA PALMIERI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 24-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che in data 9 e 10 luglio scorsi una ondata di eccezionale maltempo si è
abbattuta anche sul territorio comunale di Treia, con sradicamento di alberi e danni a
beni mobili e immobili di proprieta pubblica e privata;

RAVVISATA la necessità di procedere alla ricognizione dei danni prodotti dal maltempo
del 9 e 10 luglio 2019 scorsi,  ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 1/2018 (Codice della
Protezione Civile)

CONSIDERATO che la Regione Marche, Servizio Protezione Civile, ha predisposto,
sulla piattaforma Cohesion Work PA, l’evento “Emergenza maltempo luglio 2019”,
finalizzato alla raccolta e alla elaborazione dei dati relativi alle spese sostenute per il
superamento della prima emergenza e la verifica dei danni subiti dalle strutture pubbliche
e private (anche produttive);

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, invitare la cittadinanza a segnalare al Comune di
Treia eventuali disagi subìti a seguito dei citati eventi meteorologici, con l’indicazione
della spesa sostenuta, mediante comunicazione da trasmettere a questo Ente,  con
consegna all’Ufficio Protocollo (C.so Italia Libera 16) ovvero con spedizione
all’indirizzo mail info@comune.treia.mc.it  entro la data di mercoledì 24 luglio 2019;

ATTESO che la rilevazione è destinata esclusivamente ad una sommaria ricognizione dei
danni;

DATO ATTO che la segnalazione, pena l’irricevibilità, deve contenere:
–  nome, cognome, ragione sociale, codice fiscale o Partita Iva del richiedente;
–  titolarità rispetto al bene danneggiato (proprietario, usufruttuario, altro, …..);
–  luogo in cui si è rilevato il danno (indirizzo, civico, frazione);
–  tipologia dell’immobile, dei beni strumentali e individuazione  del danno subito;
–  breve descrizione dei danni segnalati;
–  documentazione fotografica attestante i danni subiti.

RAVVISATA LA NECESSITÀ di formulare atto di indirizzo al Responsabile del VII
Settore “Ricostruzione post-sisma del patrimonio e del territorio”  affinché proceda agli
adempimenti necessari alla registrazione sulla piattaforma Cohesion Work PA delle
segnalazioni pervenute dai cittadini entro la data del 26 luglio p.v.;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, trattandosi
di mero atto d’indirizzo, ai fini della presente deliberazione non necessita alcun parere di
regolarità tecnica;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di FORMULARE ATTO DI INDIRIZZO al Funzionario Responsabile del VII2)
Settore “Ricostruzione post-sisma del patrimonio e del territorio”  affinché proceda
agli adempimenti necessari alla registrazione sulla piattaforma Cohesion Work PA
delle segnalazioni pervenute dai cittadini entro la data del 26 luglio p.v.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 24-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA

mailto:info@comune.treia.mc.it


Città di Treia
Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza
rappresentata dalla necessità di provvedere quanto prima, con voti favorevoli unanimi,
espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 24-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

Il Vicesegretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 14-08-2019 al 29-08-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.  ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 14-08-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 71 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 24-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


